
Государственный регистрационный номер 
062024005 от 29.07.2024

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ

от 29.07.2024____ № 907-ОД
г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства образования Республики 
Мордовия от 17.06.2024 № 705-ОД «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории» (в части 

подачи заявления и получения результатов предоставления услуги) на 
территории Республики Мордовия»

В соответствии со статьёй 78-1 Закона Республики Мордовия 
от 21.02.2002 № 10-3 «О правовых актах Республики Мордовия», 
приказываю:

1. В приказ Министерства образования Республики Мордовия 
от 17.06.2024 № 705-ОД «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 
целях установления квалификационной категории» (в части подачи 
заявления и получения результатов предоставления услуги) на территории 
Республики Мордовия» внести следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 

Республики Мордовия от 25.12.2023 № 1495-ОД «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 
категории» («Известия Мордовии» от 26.01.2024 № 8 (26.490).»;

2) абзац 3 пункта 32 Административного регламента по 
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 
целях установления квалификационной категории» (в части подачи 
заявления и получения результатов предоставления услуги) на территории 
Республики Мордовия изложить в следующей редакции:

«doc, docx, odt. - для документов с текстовым содержанием, не 
включающим формулы;»;

3) абзац 5 пункта 32 Административного регламента по



предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 
целях установления квалификационной категории» (в части подачи 
заявления и получения результатов предоставления услуги) на территории 
Республики Мордовия изложить в следующей редакции:

«pdf, jpg, jpeg - для документов с текстовым содержанием, в том числе 
включающих формулы и (или) графические изображения, а также 
документов с графическим содержанием.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина
✓ ........................................................... .........................

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 27BfiCC9C2252EBF63BB63BBC5293CCC2 
Владелец Грызулица Ю лпя Викторовна 
Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024 

__________________________ ____________________________ /

Журина О.А. 
88342.391833


